
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

томский
П О ЛИ ТЕХН И ЧЕС КИ Й
УН И ВЕРСИ ТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

i t  6 . 0  1.2024
о  направлении на практику обучающихся 

В соответствии с учебным планом п р и к а з ы в а ю :

№ Ж Щ /с

Направить для прохождения практики обучающихся Инженерной 
неразрушающего контроля и безопасности

школы

курс:
группа:
направление/
специальность:
ООП:

вид практики: 
тип практики: 
сроки проведения: 

в следующие организации:

второй курс магистратуры 
1БМ22
12.04.01 «Приборостроение»

Информационные системы и технологии в 
неразрушающем контроле/ Информационные 
системы и технологии в неразрушающем контроле 
производственная 
производственно-технологическая 
с 29 января 2024 г. по 10 марта 2024 г.

№
п/п

Ф. И. О. Место
прохождения

практики
(наименование
организации,

местонахождени
е )

Руководитель 
практики от 

обеспечивающего 
подразделения 

ТПУ

Руководитель 
практики от 
профильной 
организации/ 

принимающего 
подразделения 

ТПУ

Основание
для

направления
(наименован

ие
документа, 

№, дата)
1

Артищев Сергей 
/Александрович

ПНИЛ ЭДИП 
ИШФВП ТПУ, г. 
Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Лысенко Е.Н, Распоряжен 
ие ОКД 
ИШНКБ ТПУ 
№61 от 
30.11.2023 г.

2
Бучацкий Дмитрий 
Валерьевич

ООО «Синекта», 
г. Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Суровец А.Д. Договор
№41-1/мп
от
01.11.2023 г.

3

Веселов
/Александр
Сергеевич

АО
«Сибкабель», г. 
Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Пехтерев В.И. Договор
№219-
д/общ/23
от
25.12.2023г.
Приложение
I, 2от
I I .  01.2024 г.

Ill ШII
33901 56



4

Гребенников Егор 
Сергеевич

ОКД ИШНКБ 
ТПУ, г. Томск 
(дистанционно)

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Распоряжен 
ие ОКД 
ИШНКБ ТПУ 
№61 от 
30.11.2023 г.

5

Ершов Сергей 
Константинович

ТОО «Ескерт 
Кызмет
Ратледж», г. 
Атырау, 
Республика 
Казахстан

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Король А.С. Договор
№31-1/мп
от
20.10.2023 г.

6 Кокшаров
Владислав
Сергеевич

ООО
«Мехатроника- 
Томск», г. Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Гусев Н.В. Договор
№58-1/мп
от
20.11.2023 г.

7

Комракова Ирина 
Васильевна

АО
«Сибкабель», г. 
Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Вакурова Г.И. Договор
№219-
д/общ/23
от
25.12.2023г.
Приложение
I, 2 от
I I .  01.2024 г.

8
Коровин Денис 
Александрович

ООО «Умный 
город», г. Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Шиндряев А.В. Договор
№30-1/мп
от
18.10.2023 г.

9
Махмутов Руслан 
Касымжанович

ТОО «Cascada», 
г. Алматы, 
Республика 
Казахстан

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Ставрилов
Р.Ю.

Договор 
№67-1/мл 
от
28.11.2023 г.

10
Мехтиев Али 
Джаванширович

НП ТОО «Каюр», 
г. Караганда, 
Республика 
Казахстан

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Белик М.Н. Договор 
№24-1/мл 
от
26.09.2023 г.

11

Проскура Егор -

ОКД ИШНКБ 
ТПУ, г. Томск 
(дистанционно)

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Распоряжен 
ие ОКД 
ИШНКБ ТПУ 
№61 от 
30.11.2023 г.

12
Рымхан Алданыш 
Аскарбекулы

НП ТОО «Каюр», 
г. Караганда, 
Республика 
Казахстан

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Белик М.Н. Договор
№24-1/мп
от
26.09.2023 г.

13
Триков Валентин 
Владимирович

НП ТОО «Каюр», 
г. Караганда, 
Республика 
Казахстан

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Белик М.Н. Договор 
№24-1/МП 
от
26.09.2023 г.

14
Федюкевич Семен 
Альбертович

ООО
«Технология», 
г. Томск

Гальцева О.В., 
доцент ОКД 
ИШНКБ ТПУ

Романов Р.А. Договор 
№48-1/мл 
от
10.11.2023 г.

3390156



15 ОКД ИШНКБ Гальцева О.В., Распоряжен

Харлов Богдан 
Юрьевич

ТПУ, г. Томск доцент ОКД ие ОКД
(дистанционно) ИШНКБ ТПУ ИШНКБ ТПУ 

№61 от 
30.11.2023 г.

ОСНОВАНИЕ: календарный учебный график, договоры 
организацией, приложения, распоряжение.

с профильной

Заведующий кафедрой -  руководитель 
отделения на правах кафедры

о.в. Гальцева 
вн. 2743

А.П. Суржиков

3390 56



Лист согласования документа 'Приказ 3390156 (21.12.2023)'

Краткое содержание : ИШНКБ Практика гр. 1БМ22 Артищев С.А. и др.

Заведующий кафедрой - 
руководитель отделения на правах 
кафедры (ОКД)

Директор центра (ЦППТ)

Доцент (ОКД)

Ведущий эксперт (ЦППТ)

Заведующий лабораторией (ПНИЛ 
ЭДИП)

Ведущий документовед (ОД)

согласен 16.01.2024 10:02 Суржиков А. П.

согласен 16.01.2024 08:37 Гребенников В. В.

согласен 15.01.2024 20:43 Вавилова Г. В.

согласен 15.01.202416:53 Бредихина Г. В.

согласен 15.01.2024 16:49 Лысенко Е. Н.

согласен 15.01.2024 14:24 Габитова Р. А.

Исполнитель; Гальцева О. В. (вн. тел. 2743)

3390156


